8

	Тульская область

	Муниципальное образование Кимовский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29 октября 2018 г.
	№ 1352

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кимовский район от 13.06.2017 № 821 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании Кимовский район на 2017 – 2021 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением правительства Тульской области от 05.11.2013 «Об утверждении государственной программы Тульской области «Развитие культуры и туризма Тульской области», постановлением администрации муниципального образования Кимовский район от 04.12.2013 № 2417 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Кимовский район» и на основании Устава муниципального образования Кимовский район администрация муниципального образования Кимовский район постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кимовский район от 13.06.2017 № 821 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании Кимовский район на 2017-2021 годы» следующие изменения:
- В приложении к постановлению:
1) В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании Кимовский район на 2017 – 2021 годы» объемы бюджетных ассигнований программы изложить в новой редакции (приложение № 1);
2) В паспорте подпрограммы 1 «Сохранение и развитие традиционной народной культуры, промыслов и ремесел» объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1 изложить в новой редакции (приложение № 2);
3) в разделе 4 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1» пункте 1.5. «Создание и модернизация учреждений культурно - досугового типа в сельской местности (строительство клуба в п. Пронь) объемы бюджетных ассигнований изложить в новой редакции (приложение № 3);
4) в разделе 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1» оценку расходов изложить в новой редакции (приложение № 4).
2. Отделу по делопроизводству, кадрам, информационным технологиям и делам архива (Юрчикова Н.А.) разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Кимовский район в сети Интернет, отделу по организационной работе и взаимодействию с органами местного самоуправления (Федчук Г.Ю.) обнародовать постановление путем размещения в Центре правовой и деловой информации при муниципальном казенном учреждении культуры «Кимовская межпоселенческая центральная районная библиотека».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Кимовский район

Э.Л. Фролов

7

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Кимовский район
от 29.10.2018 № 1352

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Кимовский район
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры в
муниципальном образовании
Кимовский район на 2017 – 2021 годы»
от 13.06.2017 № 821

Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании Кимовский район на 2017 – 2021 годы»

Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании Кимовский район»

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансирования основного мероприятия составит 413332,35 тыс. рублей, в том числе по годам: в тыс. рублей
2017 – 103765,75 тыс. рублей
2018 –95885,40 тыс. рублей
2019 – 72407,00 тыс. рублей
2020 – 70637,10 тыс. рублей
2021 – 70637,10 тыс. рублей
В том числе за счет средств:
федерального бюджета- 20817,85 тыс. рублей
2017 - 18969,65 тыс.руб.
2018 – 1848,20 тыс. рублей
бюджета Тульской области -68754,25 тыс.рублей
В том числе: в тыс.рублей
2017 – 21409,95 тыс. рублей
2018 – 27492,00 тыс. рублей
2019 – 6495,30 тыс. рублей
2020 – 6678,50 тыс. рублей
2021 – 6678,50 тыс. рублей
местных бюджетов -310589,85 тыс.рублей.
в том числе:
2017 – 60632,55 тыс. рублей
2018 – 63667,60 тыс. рублей
2019 – 63425,30 тыс. рублей
2020 – 61432,20 тыс. рублей
2021 – 61432,20 тыс. рублей
местных бюджетов г. Кимовск -1888,6 тыс.рублей.
в том числе:
2017 – 388,6 тыс. рублей
2018 – 300,0 тыс. рублей
2019 – 400,0 тыс. рублей
2020 – 400,0 тыс. рублей
2021 – 400,0 тыс. рублей
Объем финансирования внебюджетных источников – 11281,8 тыс.руб.
2017 – 2365,0 тыс. рублей
2018 – 2577,6 тыс. рублей
2019 – 2086,4 тыс. рублей
2020 – 2126,4 тыс. рублей
2021 – 2126,4 тыс. рублей
Подпрограмма 1.Сохранение и развитие традиционной народной культуры, промыслов и ремесел
Общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет 167129,50 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 – 56034,7 тыс. рублей
2018 – 45105,60тыс.рублей;
2019 – 22630,6 тыс. рублей
2020 – 21679,3 тыс.рублей;
2021 – 21679,3 тыс. рублей
Объем финансирования федерального бюджета – 20407,1 тыс. рублей
2017- 18814,0 тыс. рублей
2018 – 1593,1 тыс. рублей
Объем финансирования бюджета Тульской области – 46695,80 тыс. рублей
В том числе: в тыс. рублей
По соглашению
2017 – 17109,1 тыс. рублей
2018 – 22972,5 тыс. рублей
2019 – 2175,6 тыс. рублей
2020 – 2219,3 тыс. рублей
2021 – 2219,3 тыс. рублей
Объем финансирования местного бюджета – 100026,60 тыс. руб.
В том числе в тыс. рублей
2017 – 20111,6 тыс. рублей
2018 – 20540,0 тыс. рублей
2019 – 20455,0 тыс. рублей
2020 – 19460,0 тыс. рублей
2021 – 19460,0 тыс. рублей

	Председатель комитета по социальным вопросам
	С.А. Витютнева

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Кимовский район
от 29.10.2018 № 1352

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Кимовский район
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры в
муниципальном образовании
Кимовский район на 2017 – 2021 годы»
от 13.06.2017 № 821

Паспорт Подпрограммы 1 «Сохранение и развитие традиционной народной культуры, промыслов и ремесел»

	Название подпрограммы
	Подпрограмма 1 «Сохранение и развитие традиционной народной культуры, промыслов и ремесел» (далее – Подпрограмма 1)

	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1
	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет всего: 167129,50 тыс. рублей
тыс. рублей, в том числе по годам:
В том числе: в тыс. рублей
2017-56034,7 тыс. рублей
2018-45105,6 тыс. рублей
2019-22630,6 тыс. рублей
2020-21679,3 тыс. рублей
2021-21679,3 тыс. рублей
Объем финансирования федерального бюджета – 20407,1 тыс. рублей
2017 – 18814,0 тыс. рублей
2018 - 1593,1 тыс. рублей
объем финансирования бюджета Тульской области-46695,80 тыс. рублей
В том числе: в тыс.рублей
2017-17109,1 тыс. рублей
2018-22972,5 тыс. рублей
2019-2175,6 тыс. рублей
2020-2219,3 тыс. рублей
2021-2219,3 тыс. рублей
объем финансирования местного бюджета- 100026,60 тыс. рублей
В том числе: в тыс.рублей
2017-20111,6 тыс. рублей
2018-20540,0 тыс. рублей
2019-20455,0 тыс. рублей
2020-19460,0 тыс. рублей
2021-19460,0 тыс. рублей

_________________________________

	Председатель комитета по социальным вопросам
	С.А. Витютнева

Приложение № 3
к постановлению администрации
муниципального образования
Кимовский район
от 29.10.2018 № 1352

Приложение № 3
к постановлению администрации
муниципального образования
Кимовский район
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры в
муниципальном образовании
Кимовский район на 2017 – 2021 годы»
от 13.06.2017 № 821

4. Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1 «Сохранение и развитие традиционной народной культуры, промыслов и ремесел в МО Кимовский район»

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Ответственные за выполнение мероприятия

	Всего
	В том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	местных бюджетов
	внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.5 Создание и модернизация учреждений культурно-досугового типа в сельской местности (строительство клуба в п. Пронь)
	2017-2021
	35646,5
2017-20661,8
2018-14984,7
	11364,0
2017-11364,0
	24282,5
2017-9297,8
2018-14984,7

	Администрация МО Новольвовское

	ИТОГО по подпрограмме
	2017-2021
	167129,50
В том числе:
2017-56034,7
2018-45105,6
2019-22630,6
2020-21679,3
2021-21679,3
	20407,1
2017-18814,0
2018-1593,1
	46695,80
В том числе:
2017-17109,1
2018-22972,5
2019-2175,6
2020-2219,3
2021-2219,3
	100026,6
В том числе:
2017-20111,6
2018-20540,0
2019-20455,0
2020-19460,0
2021-19460,0

	Отдел культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта комитета по социальным вопросам администрации МО Кимовский район;
МКУК «Передвижной Центр культуры и досуга» ФУАМО

	Председатель комитета по социальным вопросам
	С.А. Витютнева

Приложение № 4
к постановлению администрации
муниципального образования
Кимовский район
от 29.10.2018 № 1352

Приложение № 4
к постановлению администрации
муниципального образования
Кимовский район
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры в
муниципальном образовании
Кимовский район на 2017 – 2021 годы»
от 13.06.2017 № 821

6. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1
	Статус
	Наименование муниципальной программы, Подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1
	«Сохранение и развитие традиционной народной культуры, промыслов и ремесел в МО Кимовский район»
	всего
	56034,7
	45105,6
	22630,6
	21679,3
	21679,3

	федеральный бюджет
	18814,0
	1593,1

	бюджет Тульской области
	17109,1
	22972,5
	2175,6
	2219,3
	2219,3

	бюджеты муниципального образования Кимовский район
	20111,6
	20540,0
	20455,0
	19460,0
	19460,0

	Председатель комитета по социальным вопросам
	С.А. Витютнева